
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 25 de julho de 2022  Número 2258 
     

 

Página 11 
 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DA EXPEDIÇÃO DO CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO PARA CAPTAÇÃO – CAC 

– PARA O PROJETO “JUDÔ PARA TODOS” DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SETE 

LAGOAS - MG. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições, em conformidade com 

a Lei Federal nº 8.069/1990 e a Lei Municipal nº 8.439/2015; 

 

Considerando o parecer favorável da Comissão de Seleção do CMDCA no dia 22/07/2022; 

 

Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Esportes; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar expedição do Certificado de Autorização para Captação – CAC, referente ao projeto “Judô para Todos” da 

organização da sociedade civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sete Lagoas-MG – APAE, no valor de R$ 20.000,00 

(vinte mil reais), com prazo de execução em 12 (doze) meses. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas - MG, 25 de julho de 2022. 

    

MAGDA THOMÉ SPELTZ  

Presidente do CMDCA/SL 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022.  

 

SAAE – SETE LAGOAS/MG. Extrato da Ata de Registro de Preços: Pregão Eletrônico n° 23/2022. Em cumprimento ao § 2º do art. 

15 da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público a Ata de Registro de Preços nº 19/2022. Objeto: Sistema Registro de Preços para futura 

e eventual locação de veículos diversos (popular e Pick-Up), de acordo com o relatório de especificações e demais anexos deste edital. 

Contratada: Smart Rental Car Ltda - CNPJ: 32.439.205/0001-64- Lote: 01 – Valor total: R$ 194.180,00 (cento e noventa e quatro mil, 

cento e oitenta reais) – Lote: 02 – Valor total: R$ 139.300,00 (cento e trinta e nove mil e trezentos reais) - Vigência: 20/07/2022 à 

20/07/2023.  

 

Sete Lagoas/MG, 20 de julho 2022. 

 

ROBSON DIAS MACHADO JÚNIOR 

Diretor Presidente 

 
 

CODESEL 
 

 

26° CONVOCAÇÃO PARA OS TESTES PRÁTICOS – ENCARREGADO DE OBRAS. 

 

A CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas atribuições legais, neste ato 

representado por seu Presidente, Fabrício Augusto Carvalho do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

aprovados no PROCESSO SELETIVO N° 01/2022, para realização dos testes práticos na respectiva sede, conforme cargo e 

cronograma a seguir:  

 

TERÇA-FEIRA: 26/07/2022 

 

NOME COMPLETO CPF  
CONCORRER A 

QUAL CARGO 
PONTUAÇÃO HORARIO 

182 
CRISTIANO ANSELMO BARBOSA 

GONÇALVES 
XXX.014.XXX-XX 

Encarregado de 

obras 
45 13:30 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 25 de julho de 2022  Número 2258 
     

 

Página 12 
 

815 SAMUEL BENEDITO LUZ XXX.833.XXX-XX 
Encarregado de 

obras 
45 13:30 

204 DAVID HEBER DE LIMA XXX.960.XXX-XX 
Encarregado de 

obras 
43,5 13:30 

614 MARCIO DA COSTA GONÇALVES XXX.278.XXX-XX 
Encarregado de 

obras 
42 13:30 

726 PAUL GABRIEL TEIXEIRA AMORIM XXX.700.XXX-XX 
Encarregado de 

obras 
42 13:30 

593 LUIZ GERALDO SILVA XXX.377.XXX-XX 
Encarregado de 

obras 
33 13:30 

297 FABIO DOS SANTOS ALMEIDA XXX.918.XXX-XX 
Encarregado de 

obras 
31,5 13:30 

149 CELSO DA COSTA GONÇALVES XXX.994.XXX-XX 
Encarregado de 

obras 
21 13:30 

 

Sete Lagoas, 25 de julho 2022. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 
 

FUMEP 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2022. 

 

A Diretora da Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas - ETMSL e o Presidente da Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante 

- FUMEP, no uso de suas atribuições legais, tornam público a HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO dos candidatos aprovados no 

Processo Seletivo Público Simplificado, Edital n° 001/2022, para a contratação temporária de Professores da Escola Técnica Municipal 

de Sete Lagoas, após a entrevista e prova didática.   

 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Erika Mourão do Carmo 1º 

Luciana Lemos Baeta 2º 

Fabiane Carla de Andrade de Moura 3º 

 

CONVOCAÇÃO. 

 

A Classificação no Processo Seletivo Simplificado, seja dentro do número de vagas ou na forma de cadastro reserva, não assegura 

ao (a) candidato (a) o direito de ingresso automático na função, mas apenas expectativa de ser convocado e contratado, ficando este ato 

condicionado a ausência de professor efetivo substituto para ocupar às vagas temporárias, a oportunidade e conveniência da 

Administração Pública e a vigência deste Edital. 

 

Os candidatos classificados e posteriormente convocados para contratação temporária estarão sujeitos ao quadro de horários da 

Escola, visto que a falta de disponibilidade implicará em sua dispensa ou substituição. 

 

A contratação está condicionada à apresentação dos documentos citados no Edital n° 001/2022, junto ao Departamento de Recursos 

Humanos da FUMEP na Avenida Getúlio Vargas, nº 111, 4º andar, Centro, Sete Lagoas/MG e na Secretaria da ETMSL, Av. Prefeito 

Alberto Moura, nº 1.111 – Distrito Industrial.  

 

Sete Lagoas, 25 de julho de 2022.  

 

ELIS CRISTINA DE SOUZA  

Diretora da ETMSL  

 

CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES  

Presidente da FUMEP 

 

 

 


